
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Златоустовского городского округа 

ПРИКАЗ 

 

№ 31 от 21.05.2021 

 

«О внесении изменений в приказ № 21 от 

17.03.2014 г. "О внедрении юридически 

значимого электронного документооборота в 

автоматизированной системе «АЦК-

Финансы» Финансового управления 

Златоустовского городского округа" »  

 

В целях совершенствования  юридически значимого электронного 

документооборота в Финансовом управлении Златоустовского городского 

округа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Изложить Приложение № 1 к Регламенту применения электронной 

подписи сторонами юридически значимого электронного документооборота, 

утвержденного  приказом Финансового управления Златоустовского 

городского округа № 21 от 17.03.2014 г. "О внедрении юридически значимого 

электронного документооборота в автоматизированной системе «АЦК-

Финансы» Финансового управления Златоустовского городского округа") в 

новой редакции. (Приложение). 

 2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Златоустовского 

городского округа в сети "Интернет". 

      3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей руководителя Финансового управления Златоустовского 

городского округа, курирующих соответствующие направления деятельности 

Финансового управления Златоустовского городского округа, начальника 

отдела технического, системного и информационного обеспечения 

А.В.Чаглова. 
  

 

 

И.о.руководителя Финансового управления 

Златоустовского городского округа        И.В.Остапчук 

   



Приложение  

к приказу Финансового управления  

Златоустовского городского округа  

№ 31  от 21.05.2021 г. 

 

Приложение 1 

к Регламенту применения электронной подписи 

сторонами юридически значимого электронного 

документооборота 
 

Перечень,  правила подписания и проверки электронных документов 
 

№ 

п/п 

Название 

электронного 

документа 

Уполномоченные сотрудники Статус 

электронного 

документа 

Роли (пользователь, имеющий право на подпись на 

соответствующем статусе) 

правила подписания для 

документа 

правила проверки для 

документа 

1.  «Уведомление о 

бюджетных 

назначениях по 

доходам» 

Начальник отдела финансовых 

ресурсов Финансового управления 

(далее – начальник отдела 

финансовых ресурсов), 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Отложен ЭП ГРБС Руководитель  

Новый  ЭП ГРБС Руководитель 

Ожидание 

подписи 

ЭП ОФР Начальник отдела  

Обработка 

завершена 

 ЭП ОФР Начальник отдела 

2.  «Уведомление об 

изменении бюджетных 

назначений по 

доходам» 

Начальник отдела финансовых 

ресурсов, Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Отложен ЭП ГРБС Руководитель  

Новый  ЭП ГРБС Руководитель 

Ожидание 

подписи 

ЭП ОФР Начальник отдела  

Обработка 

завершена 

 ЭП ОФР Начальник отдела 



3 

3.  «Уведомление о 

бюджетных 

назначениях» 

(Сводная роспись) 

Руководитель Финансового 

управления  

 

Согласование ЭП ФУ Руководитель  

Обработка 

завершена 

 ЭП ФУ Руководитель 

Отказан ЭП ФУ Руководитель  

4.  «Уведомление о 

бюджетных 

назначениях» 

(Роспись) 

Специалист бюджетного отдела 

Финансового управления (далее – 

исполнитель бюджетного отдела), 

Начальник бюджетного отдела 

Финансового управления (далее – 

начальник бюджетного отдела), 

заместитель руководителя 

Финансового управления 

Отложен ЭП БО Исполнитель  

Новый ЭП БО Начальник отдела 

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

ЭП БО Исполнитель 

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП ФУ Зам. Руководителя 

 

Отказан ЭП БО Исполнитель 

ЭП БО Начальник отдела 

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

 

5.  Приложение к 

«Уведомление о 

бюджетных 

назначениях» 

(Роспись) 

Специалист бюджетного отдела 

Финансового управления (далее – 

исполнитель бюджетного отдела), 

Начальник бюджетного отдела 

Финансового управления (далее – 

начальник бюджетного отдела), 

заместитель руководителя 

Финансового управления 

Отложен ЭП БО Исполнитель  

Новый ЭП БО Начальник отдела 

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

ЭП БО Исполнитель 

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП ФУ Зам. Руководителя 

 

6.  «Уведомление о 

бюджетных 

назначениях» (Смета) 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Новый ЭП ГРБС Руководитель  

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП ГРБС Руководитель 

7.  Приложение к 

«Уведомление о 

бюджетных 

назначениях» (Смета) 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Новый 

 

ЭП ГРБС Руководитель  

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП ГРБС Руководитель 



4 

8.  Уведомление о 

бюджетных 

назначениях» (ПНО) 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета  

Новый ЭП ГРБС Руководитель  

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП ГРБС Руководитель 

9.  Приложение к 

«Уведомление о 

бюджетных 

назначениях» (ПНО) 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Новый ЭП ГРБС Руководитель  

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП ГРБС Руководитель 

10.  «Уведомление об 

изменении бюджетных 

назначений» (Сводная 

роспись) 

Руководитель Финансового 

управления 

Согласование ЭП ФУ Руководитель  

Обработка 

завершена 

 ЭП ФУ Руководитель 

Отказан ЭП ФУ Руководитель  

11.  «Уведомление об 

изменении бюджетных 

назначений» (Роспись) 

Исполнитель бюджетного отдела, 

Начальник бюджетного отдела,  

заместитель руководителя 

Финансового управления 

Отложен ЭП БО Исполнитель   

Новый ЭП БО Начальник отдела 

ЭП ФУ Зам. Руководителя  

ЭП БО Исполнитель  

На утверждении 

ГРБС 

 

 ЭП ФУ Зам. Руководителя 

 

Отказан ЭП БО Исполнитель 

ЭП БО Начальник отдела 

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

 

12.  Приложение к 

«Уведомление об 

изменении бюджетных 

назначений» (Роспись) 

Исполнитель бюджетного отдела, 

Начальник бюджетного отдела,  

заместитель руководителя 

Финансового управления 

Отложен ЭП БО Исполнитель  

Новый ЭП БО Начальник отдела 

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

ЭП БО Исполнитель 

На утверждении 

ГРБС 

 

 ЭП ФУ Зам. Руководителя 



5 

13.  «Уведомление об 

изменении бюджетных 

назначений» (Смета) 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета  

Новый ЭП ГРБС Руководитель  

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП ГРБС Руководитель 

14.  Приложение к 

«Уведомление об 

изменении бюджетных 

назначений» (Смета) 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Новый ЭП ГРБС Руководитель  

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП ГРБС Руководитель 

15.  «Уведомление об 

изменении бюджетных 

назначений» (ПНО) 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Новый ЭП ГРБС Руководитель  

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП ГРБС Руководитель 

16.  Приложение к 

«Уведомление об 

изменении бюджетных 

назначений» (ПНО) 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Новый ЭП ГРБС Руководитель  

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП ГРБС Руководитель 

17.  «Уведомление о 

бюджетных 

назначениях по 

источникам» 

Начальник бюджетного отдела,  

заместитель руководителя 

Финансового управления 

Руководитель Финансового 

управления 

Новый ЭП БО Начальник отдела 

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

ЭП ФУ Руководитель 

 

Обработка 

завершена 

 ЭП ФУ Зам. Руководителя  

ЭП  ФУ Руководитель  

Отказан ЭП БО Начальник отдела 

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

ЭП ФУ Руководитель 

 

18.  «Уведомление об 

изменении бюджетных 

назначений по 

источникам» 

Начальник бюджетного отдела,  

заместитель руководителя 

Финансового управления 

Руководитель Финансового 

управления 

 

Новый ЭП БО Начальник отдела 

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

ЭП ФУ Руководитель 

 

Обработка 

завершена 

 ЭП ФУ Зам. Руководителя  

ЭП ФУ Руководитель  

Отказан ЭП БО Начальник отдела 

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

 



6 

ЭП ФУ Руководитель 

19.  «Кассовый план по 

доходам» 

Начальник отдела финансовых 

ресурсов, Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Отложен ЭП ГРБС Руководитель  

Новый  ЭП ГРБС Руководитель 

Ожидание 

подписи 

ЭП ОФР Начальник отдела  

Обработка 

завершена 

 ЭП ОФР Начальник отдела 

20.  Приложение к 

«Кассовый план по 

доходам» 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Отложен ЭП ГРБС Руководитель  

Новый  ЭП ГРБС Руководитель 

21.  «Изменение кассового 

плана по доходам» 

Начальник отдела финансовых 

ресурсов, Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Отложен ЭП ГРБС Руководитель  

Новый  ЭП ГРБС Руководитель 

Ожидание 

подписи 

ЭП ОФР Начальник отдела  

Обработка 

завершена 

 ЭП ОФР Начальник отдела 

22.  Приложение к 

«Изменение кассового 

плана по доходам» 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Отложен ЭП ГРБС Руководитель  

Новый  ЭП ГРБС Руководитель 

23.  «Универсальный 

документ» (Сводный 

кассовый план по 

доходам)  

Руководитель Финансового 

управления 

Подготовлен ЭП ФУ Руководитель  

Отправлен  ЭП ФУ Руководитель 

24.  «Кассовый план по 

расходам» (Сводная 

роспись)  

Заместитель руководителя 

Финансового управления, 

начальник бюджетного отдела 

Новый ЭП БО Начальник отдела  

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

 

Согласование, 

Обработка 

завершена 

 ЭП ФУ Зам. Руководителя 

Отказан ЭП БО Начальник отдела   



7 

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

25.  Приложение к 

«Кассовый план по 

расходам» (Сводная 

роспись) 

Заместитель руководителя 

Финансового управления, 

начальник бюджетного отдела 

Новый ЭП БО Начальник отдела  

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

 

Обработка 

завершена 

 ЭП ФУ Зам. Руководителя 

26.  «Кассовый план по 

расходам» (Роспись) 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета, 

исполнитель бюджетного отдела 

Отложен ЭП ГРБС Руководитель  

Новый ЭП БО исполнитель ЭП ГРБС Руководитель 

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП БО исполнитель 

Отказан ЭП БО исполнитель  

27.  Приложение к 

«Кассовый план по 

расходам» (Роспись) 

 Отложен ЭП ГРБС Руководитель  

Новый ЭП БО исполнитель ЭП ГРБС Руководитель 

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП БО исполнитель 

28.  «Изменение кассового 

плана по расходам» 

(Сводная роспись) 

Заместитель руководителя 

Финансового управления, 

начальник бюджетного отдела 

Новый ЭП БО Начальник отдела  

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

 

Согласование, 

Обработка 

завершена 

 ЭП ФУ Зам. Руководителя 

Отказан ЭП БО Начальник отдела  

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

 

29.  Приложение к 

«Изменение кассового 

плана по расходам» 

(Сводная роспись) 

Заместитель руководителя 

Финансового управления, 

начальник бюджетного отдела 

Новый ЭП БО Начальник отдела  

ЭП ФУ Зам. Руководителя 

 

Обработка 

завершена 

 ЭП ФУ Зам. Руководителя 

30.  «Изменение кассового Руководитель главного Отложен ЭП ГРБС Руководитель  



8 

плана по расходам» 

(Роспись) 

распорядителя средств бюджета, 

исполнитель бюджетного отдела 

Новый ЭП БО исполнитель ЭП ГРБС Руководитель 

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП БО исполнитель 

 

Отказан ЭП БО исполнитель  

31.  Приложение к 

«Изменение кассового 

плана по расходам» 

(Роспись) 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета, 

исполнитель бюджетного отдела 

Отложен ЭП ГРБС Руководитель  

Новый ЭП БО исполнитель ЭП ГРБС Руководитель 

На утверждении 

ГРБС 

 ЭП БО исполнитель 

 

32.  «Универсальный 

документ» 

(Казначейское 

уведомление) 

 

Начальник отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета Финансового 

управления (далее - начальник 

отдела методологии бюджетного 

процесса и исполнения бюджета),  

Консультант отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета Финансового 

управления (далее - Консультант 

отдела методологии бюджетного 

процесса и исполнения бюджета) 

Черновик ЭП ОМБПиИБ Консультант  

Подготовлен ЭП ОМБПиИБ Начальник 

отдела 

 ЭП ОМБПиИБ Консультант 

Отправлен  ЭП ОМБПиИБ  Начальник 

отдела 

33.  «Заявка на 

финансирование» 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета,  

Консультант отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Новый ЭП ГРБС Руководитель  

Принят  ЭП ГРБС Руководитель 

Отказан ЭП ОМБПиИБ Консультант  

34.  Приложение к «Заявка 

на финансирование» 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Отложен ЭП ГРБС Руководитель  

Новый  ЭП ГРБС Руководитель 

35.  «Распорядительная 

заявка» 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета,  

Консультант отдела методологии 

бюджетного процесса и 

Новый ЭП ГРБС Руководитель  

Есть 

финанси

рование 

 
 ЭП ГРБС Руководитель 



9 

исполнения бюджета Нет 

финансирования 
 

 ЭП ГРБС Руководитель 

Отказан ЭП ОМБПиИБ Консультант  

36.  «Уведомление о 

предельных объёмах 

финансирования» (тип 

финансирования: 

финансирование на 

лицевой счет по 

заявкам) 

Начальник отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета,  

Консультант отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Ожидание 

подписи 

ЭП ОМБПиИБ Консультант  

Контроль 

пройден 

ЭП ОМБПиИБ Начальник 

отдела 

ЭП ОМБПиИБ Консультант 

Обработка 

завершена 

 ЭП ОМБПиИБ Начальник 

отдела 

37.  «Уведомление о 

предельных объёмах 

финансирования» (тип 

финансирования: 

финансирование на 

лицевой счет в УФК 

без платежных 

документов) 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета, 

Консультант отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Новый ЭП ГРБС Руководитель  

Контроль 

пройден 

 ЭП ГРБС Руководитель 

Отказан ЭП ОМБПиИБ Консультант  

38.  «Расходное 

расписание»  

Начальник отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета,  

Консультант отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Новый ЭП ОМБПиИБ Консультант  

Ожидание 

подписи 

ЭП ОМБПиИБ Начальник 

отдела 

ЭП ОМБПиИБ  Консультант 

Отправлен  ЭП ОМБПиИБ Начальник 

отдела 

39.  Заявка на оплату 

расходов 

Руководитель получателя 

бюджетных средств, 

Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета Финансового 

управления (далее – исполнитель 

отдела методологии бюджетного 

процесса и исполнения бюджета),  

Начальник отдела методологии 

Отложен, 

Новый 

ЭП КУ Руководитель  

Нет 

финансирования 

 ЭП КУ Руководитель 

На санкциони-

рование 

 ЭП КУ Руководитель 

На санкциони-

рование 

ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

ЭП ОМБПиИБ Начальник 

 

 



10 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета, Заместитель 

руководителя Финансового 

управления 

отдела 

ЭП ФУ Зам.Руководителя 

Исполнение  ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

ЭП ОМБПиИБ Начальник 

отдела  

ЭП ФУ Зам.Руководителя 

Отказан ЭП ОМБПиИБ Исполнитель  

40.  Приложение  к Заявке 

на оплату расходов 

Руководитель получателя 

бюджетных средств 

Отложен, 

Новый 

ЭП КУ Руководитель  

Нет 

финансирования 

 ЭП КУ Руководитель 

На 

санкционирован

ие 

 ЭП КУ Руководитель 

41.  «Справка по 

расходам» 

Руководитель получателя 

бюджетных средств,  

Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета, 

 Начальник отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета   

 

Отложен ЭП КУ Руководитель  

Подготовлен  ЭП КУ Руководитель 

Согласование ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

ЭП ОМБПиИБ Начальник 

отдела 

 

Отказан ЭП ОМБПиИБ Исполнитель  

Обработка 

завершена 

 ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

ЭП ОМБПиИБ Начальник 

отдела 

42.  «Распоряжение на 

подкрепление» 

Руководитель Финансового 

управления, 

Главный бухгалтер Финансового 

управления 

Подготовлен ЭП ФУ Глав. Бухгалтер 

ЭП ФУ Руководитель 

 

На исполнении  ЭП ФУ Глав. Бухгалтер 

ЭП ФУ Руководитель 

43.  «Уведомление об Начальник отдела методологии Новый ЭП ОМБПиИБ Исполнитель  



11 

уточнении вида и 

принадлежности 

платежа» 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета,  

Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета, Заместитель 

руководителя Финансового 

управления 

Подготовлен 

ЭП ОМБПиИБ начальник 

отдела 

ЭП ФУ Зам.Руководителя 

ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

 

Отправлен  ЭП ОМБПиИБ Начальник 

отдела  

ЭП ФУ Зам.Руководителя 

44.  Заявка на списание 

специальных средств с 

лицевого счета 

Руководитель получателя 

бюджетных средств,  

Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета, 

Начальник отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджет,  Заместитель 

руководителя Финансового 

управления  

Отложен ЭП КУ Руководитель  

Нет 

финансирования 

 ЭП КУ Руководитель 

Есть 

финансирование 

ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

ЭП ОМБПиИБ начальник 

отдела 

ЭП ФУ Зам.Руководителя 

ЭП КУ Руководитель 

Исполнение  ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

ЭП ОМБПиИБ начальник 

отдела 

ЭП ФУ Зам.Руководителя 

Отказан ЭП ОМБПиИБ Исполнитель  

45.  Приложение к Заявка 

на списание 

специальных средств с 

лицевого счета 

Руководитель получателя 

бюджетных средств 

Отложен ЭП КУ Руководитель  

Нет 

финансирования 

 ЭП КУ Руководитель 

Есть 

финансирование 

 ЭП КУ Руководитель 

46.  Заявка БУ/АУ на 

получение наличных 

денег 

Руководитель бюджетного 

учреждения, 

автономного учреждения, 

исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета, 

Черновик ЭП БУ/АУ Руководитель  

Подготовлен  ЭП БУ/АУ Руководитель 

Готов к 

исполнению 

ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

ЭП ОМБПиИБ начальник 

отдела 

 



12 

начальник отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

На исполнении 

 

 ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

ЭП ОМБПиИБ начальник 

отдела 

Отказан ЭП ОМБПиИБ Исполнитель  

47.  Заявка БУ/АУ на 

выплату средств 

Руководитель бюджетного 

учреждения, 

автономного учреждения, 

Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета, 

Начальник отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета, Заместитель 

руководителя Финансового 

управления 

Черновик ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП ГРБС Руководитель (для 

УП) 

 

Подготовлен  ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП ГРБС Руководитель (для 

УП) 

Готов к 

исполнению 

ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

ЭП ОМБПиИБ начальник 

отдела 

ЭП ФУ Зам.Руководителя 

 

На исполнении 

 

 ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

ЭП ОМБПиИБ начальник 

отдела 

ЭП ФУ Зам.Руководителя 

Отказан ЭП ОМБПиИБ Исполнитель  

48.  Приложение к Заявка 

БУ/АУ на выплату 

средств 

Руководитель бюджетного 

учреждения, 

 

Черновик ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП ГРБС Руководитель (для 

УП) 

 

Подготовлен  ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП ГРБС Руководитель (для 

УП) 

49.  «Справка по 

операциям БУ/АУ» 

(тип операции «Не 

указан») 

Начальник отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета,  

Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

Черновик ЭП БУ/АУ Руководитель  

Подготовлен ЭП ОМБПиИБ Исполнитель ЭП БУ/АУ Руководитель 

На согласовании ЭП ОМБПиИБ Начальник 

отдела 

ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 



13 

исполнения бюджета, 

Руководитель бюджетного 

учреждения, 

автономного учреждения 

Обработан  ЭП ОМБПиИБ Начальник 

отдела 

 

50.  «Справка - 

уведомление об 

уточнении операций 

БУ/АУ» 

Начальник отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета,  

Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета, 

Руководитель бюджетного 

учреждения, 

автономного учреждения 

Черновик ЭП БУ/АУ Руководитель  

Подготовлен  ЭП БУ/АУ Руководитель 

На согласовании ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

ЭП ОМБПиИБ Начальник 

отдела 

 

Обработан  ЭП ОМБПиИБ Начальник 

отдела 

Отказан ЭП ОМБПиИБ Исполнитель  

51.  «Отчет учреждений» 

(Выписка с лицевого 

счета 50н) 

Консультант отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Ожидание 

подписи 

ЭП ОМБПиИБ Консультант  

Отправлен  ЭП ОМБПиИБ Консультант 

52.  «Отчет учреждений» 

(Выписка с лицевого 

счета по бюджету) 

Консультант отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Ожидание 

подписи 

ЭП ОМБПиИБ 

Консультант 

 

Отправлен  ЭП ОМБПиИБ Консультант 

53.  «Отчет учреждений» 

(Выписка с лицевого 

счета БУ/АУ) 

Консультант отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Ожидание 

подписи 

ЭП ОМБПиИБ Консультант  

Отправлен  ЭП ОМБПиИБ Консультант 

54.  «Отчет учреждений» 

(Лицевой счет 

получателя и 

распорядителя средств 

бюджета 

Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Ожидание 

подписи 

ЭП ОМБПиИБ Исполнитель  

Отправлен  ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

55.  «Отчет учреждений» 

(Отчет о состоянии 

счета БУ/АУ) 

Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Ожидание 

подписи 

ЭП ОМБПиИБ Исполнитель  

Отправлен  ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 



14 

56.  «Универсальный 

документ» (Отчет о 

состоянии лицевого 

счета по бюджету) 

Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Подготовлен ЭП ОМБПиИБ Исполнитель  

Отправлен  ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

57.   «Сведения об 

операциях с целевыми 

субсидиями» 

Руководитель бюджетного 

учреждения, 

автономного учреждения, 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета, 

Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Черновик ЭП БУ/АУ Руководитель 

 

 

Подготовлен ЭП ГРБС Руководитель ЭП БУ/АУ Руководитель 

 

На утверждении ЭП ОМБПиИБ Исполнитель ЭП ГРБС Руководитель 

Утвержден, 

Отказан 

 ЭП ОМБПиИБ Исполнитель 

58.  "Сведение о платеже" Главный бухгалтер Финансового 

управления 

Подготовлен ЭП ФУ Глав. Бухгалтер  

Готов к выгрузке  ЭП ФУ Глав. Бухгалтер 

Аннулирование ЭП ФУ Глав. Бухгалтер  

Аннулирован  ЭП ФУ Глав. Бухгалтер 

59.  «Универсальный 

документ» (Письма на 

отказ документов) 

Руководитель бюджетного 

учреждения, автономного 

учреждения, Руководитель 

получателя бюджетных средств  

Черновик ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП КУ Руководитель 

 

Подготовлен  ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП КУ Руководитель 

60.  «Универсальный 

документ» (Изменение 

справочника 

организаций) 

Руководитель бюджетного 

учреждения, автономного 

учреждения, Руководитель 

получателя бюджетных средств  

Черновик ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП КУ Руководитель 

 

Подготовлен  ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП КУ Руководитель 

61.  «Универсальный 

документ» (Запрос 

копии платежных 

поручений) 

Руководитель бюджетного 

учреждения, автономного 

учреждения, Руководитель 

получателя бюджетных средств  

Черновик ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП КУ Руководитель 

 

Подготовлен  ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП КУ Руководитель 



15 

62.  Договор Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Отказан ЭП ОМБПиИБ Исполнитель  

63.  Приложение к ЭД 

"Договор" 

Руководитель получателя 

бюджетных средств 

Отложен ЭП КУ Руководитель  

Принят 

Зарегистрирован 

 ЭП КУ Руководитель 

64.  Сведения об 

обязательствах и 

договоре БУ/АУ 

Руководитель бюджетного 

учреждения, 

автономного учреждения, 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета, 

Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Подготовлен ЭП БУ/АУ Руководитель 

 для КВФО=2,4 

 

Принят ЭП ОМБПиИБ Исполнитель ЭП БУ/АУ Руководитель 

 для КВФО=2,4 

Подготовлен ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП ГРБС Руководитель 

для КВФО=5,6 

 

Принят ЭП ОМБПиИБ Исполнитель ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП ГРБС Руководитель 

для КВФО=5,6 

Отказан ЭП ОМБПиИБ Исполнитель  

65.  Приложение к 

Сведения об 

обязательствах и 

договоре БУ/АУ 

Руководитель бюджетного 

учреждения, 

автономного учреждения, 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета 

Подготовлен ЭП БУ/АУ Руководитель 

 для КВФО=2,4 

 

Подготовлен ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП ГРБС Руководитель 

для КВФО=5,6 

 

Принят  ЭП БУ/АУ Руководитель 

 для КВФО=2,4 

Принят  ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП ГРБС Руководитель 

для КВФО=5,6 

66.  План ФХД Руководитель бюджетного Подготовлен ЭП БУ/АУ Руководитель  



16 

учреждения, 

автономного учреждения, 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета, 

ЭП ГРБС Руководитель 

 

На утверждении  ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП ГРБС Руководитель 

 

67.  Приложение к План 

ФХД 

Руководитель бюджетного 

учреждения, 

автономного учреждения, 

Руководитель главного 

распорядителя средств бюджета, 

Подготовлен ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП ГРБС Руководитель 

 

 

На утверждении  ЭП БУ/АУ Руководитель 

ЭП ГРБС Руководитель 

 

68.  Обращение взыскания 

на средства 

учреждения 

Руководитель Финансового 

управления  

, Исполнитель отдела правового и 

организационного обеспечения 

Новый ЭП ОПиОО Исполнитель  

ЭП ФУ Руководитель 

 

 

В обработке   ЭП ОПиОО Исполнитель  

ЭП ФУ Руководителя 

69.  Приложение к 

Обращению взыскания 

на средства 

учреждения 

Руководитель Финансового 

управления  

, Исполнитель Отдела Правового и 

Организационного Обеспечения 

Новый ЭП ОПиОО Исполнитель  

ЭП ФУ Руководитель 

 

 

В обработке    ЭП ОПиОО Исполнитель  

 ЭП ФУ Руководителя 

70.  Уведомление о 

поступлении 

обращения 

Исполнитель Отдела Правового и 

Организационного Обеспечения 

Новый ЭП ОПиОО Исполнитель  

Обработка 

завершена 

 ЭП ОПиОО Исполнитель 

71.  Расшифровка к 

обращению взыскания 

Исполнитель отдела методологии 

бюджетного процесса и 

исполнения бюджета 

Отказан ЭП ОМБПиИБ Исполнитель  

72.  Приложение к Руководитель получателя Отложен ЭП КУ Руководитель  



17 

Расшифровка к 

обращению взыскания 

бюджетных средств Принят 

Зарегистрирован 

 ЭП КУ Руководитель 

73.  Бюджетное 

обязательство 

Руководитель получателя 

бюджетных средств 

Резерв ЭП КУ Руководитель  

Исполнение  ЭП КУ Руководитель 

74.  Приложение к 

Бюджетное 

обязательство 

Руководитель получателя 

бюджетных средств 

Резерв ЭП КУ Руководитель  

Исполнение  ЭП КУ Руководитель 

 


